PROTOKÓŁ  NR  10 /11

z  posiedzenia wspólnego  Komisji  Stałych  Rady Gminy  Wijewo  odbytego

w dniu    12  października   2011 r.

W posiedzeniu udział wzięli  :

Członkowie   komisji zgodnie  z lista obecności .

                                                                                    Lista obecności stanowi załącznik Nr 1

oraz

Ireneusz Zając – Wójt Gminy

Janusz Chodorowski – Zastępca Wójta

Elżbieta Wolnik – skarbnika gminy 

Porządek posiedzenia :

1.  Otwarcie.

2.  Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

     1/  zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
          na terenie gminy Wijewie w 2012 roku

     2/  uchwalenia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wijewo na lata 
          2011 – 2014 z perspektywą do roku 2019”

     3/  uchwalenia „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Wijewo na lata 
          2011 – 2014 z perspektywą do roku 2019”.

      4/  ustalenie stawek podatku od nieruchomości

      5/  ustalenia stawek podatku od środków transportowych
      6/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej,

      7/  zmian w budżecie gminy na 2011 r.,

4.   Zapytania i wolne wnioski.    

5.   Zakończenie

Ad. pkt 1.

Obradą Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo przewodniczył przewodniczący komisji  Budżetowo socjalnej radny  Zbigniew  Lis.

Powitał zebranych na sali członków komisji oraz gości. Przedstawiła proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag.

Ad. pkt. 2
     1/  zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na terenie gminy Wijewie w 2012 roku,

Przewodnicząca GKRPA wyjaśniła, że w związku ze śmiercią osoby prowadzącej punkt konsultacyjny, na zadaniu pozostała większa kwota, którą chcielibyśmy wykorzystać na inne działania związane z programem profilaktyki. 

Z punktu 1 -  punkt konsultacyjny  zabieramy kwotę 1500 zł. która zostanie rozdysponowana na :

Pkt. 2 – prowadzenie świetlic socjoterapeutycznych w szkołach w kwocie 1350 zł.

Pkt. 8 – kierowanie osób na badania przez biegłych, w kwocie 150 zł. 
Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Projekt stanowi załącznik Nr 2

     2/  uchwalenia „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wijewo na lata 2011–2014  perspektywą do roku 2019”
Janusz Chodorowski – poinformował, że aktualizacja programy została przedstawiona do uzgodnienia instytucjom od których jest wymagana opinia. W związku z utrzymanie pozytywnych  opinii przygotowaliśmy projekt uchwały w celu dokonania aktualizacji istniejącego planu ochrony środowiska. Regionalny Inspektor Ochrony Środowiska odstąpił od potrzeby opracowania oceny strategicznej dla gminy Wijewo.
Projekt aktualizacji został umieszczony na stronie internetowej urzędu wraz z terminami i sposobem składania wniosków i uwag. W wymaganym terminie nie zgłoszono uwag.

Radosław Zamiatała - jak często  aktualizuje się plan,

Janusz Chodorowski – plan jest aktualizowany co 5 lat nastypny będzie na lata 2015-2020.

Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Projekt stanowi załącznik Nr 3
     3/  uchwalenia „Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Wijewo na lata 
2011 – 2014 z perspektywą do roku 2019”.
Janusz Chodorowski - dokument ten wyznacza kierunki w zakresie gospodarowania i postępowania z odpadami. Opracowany został zgodnie z wymaganiami prawa w odniesieniu do zakresu i formy ze wskazaniami ujętymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9.04.2003r. w sprawie sporządzenia planów gospodarki odpadami. 
Wszystkie elementy zaktualizowanego planu są zgodne z celami założonymi na poziomie powiatowym, wojewódzkim i krajowym, co zachowało hierarchiczność tworzenia planów gospodarki odpadami. Aktualizacje została opracowana przez firmę EKOMAL.
Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Projekt stanowi załącznik Nr 4

      4/  ustalenie stawek podatku od nieruchomości
Wójt – ustalenie stawek podatku jest sprawa ważna dla przyszłego budżetu oraz, możliwości inwestycyjnych. Na rok 2012 przewidziano wzrost o 4,2 %  wg. wskaźnika wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 3 kwartałów 2011 roku do 3 kwartałów 2010 r.
Gmina Wijewo pod względem dochodów klasyfikuje się na 23 miejscu od końca w województwie przy dochodzie na 1 mieszkańca 631 zł. 

Naszym głównym dochodem są podatki od osób prowadzących działalność gospodarczą.

Na podstawie orzeczenia sądowego i  stanowiska RIO nie możemy dokonać podziału stawki od budynków pozostałych, dotychczas pozycja ta była dzielona na pozostałe oraz rekreacyjne.

Stawka podatku rolnego zostanie zaproponowana na posiedzeniu sesji ponieważ nie została jeszcze ogłoszona cena żyta za III kwartał 2011 r. co stanowi podstawę podatku rolnego.
Pozostałe stawki podatku wzrosły o wskaźnik 4,2 %.

Urszula Miksza – kto podlega podatkowi z pkt. 1 c,

Skarbnik – podatek ten jest naliczany klubom sportowym organizacjom społecznym jeśli prowadza zarobkową działalność gospodarcza.

Wójt –  przedstawił dylemat z jakim wiąże się z ustaleniem stawki od budynków pozostałych. Dotychczas dochody z tego tytuły w 2011 kształtowały się następująco:

- od mieszkańców gminy   -  67 800  zł.  za  11 587 m2

- od domków rekreacyjnych – 55 900 zł.  za   9 300 m2

Przy stawce 5,3o  stracimy do roku bieżącego 20 tys.zł.

Przy stawce  6.02 dochód gminy pozostanie na bieżącym poziomie,

Przy stawce  6,30 wzrost o wskaźnik, 4,2 %

Paradoksem jest fakt, że tworzy się tereny rekreacyjne, które odpowiadają wyższym standardom  a podatki płaci się jak na normalnym terenie, podobnie jak  stworzenie możliwości przekwalifikowania działki letniskowej na mieszkalną. Stosując takie praktyki w przyszłości tereny rekreacyjne mogą zniknąć z mapy gminy.
Zaproponowano do przegłosowania następujące stawki podatkowe w pozycji - pozostałe budynki, za którymi opowiedziała się  następująca liczba radnych,

1/ 5,95       -   0

2/ 5,90       -   4

3/ 5,70       -   9

Po dyskusji ustalono  stawkę podatkowa w wysokości 5,80 zł.
Do projektu uchwały nie wniesiono innych poprawek.

Projekt stanowi załącznik Nr 5

     5/  ustalenia stawek podatku od środków transportowych
Wójt -  w kolejnym roku obowiązywania podatku od środków transportowych dokonaliśmy ich szczegółowej analizy i ustalenia stawek na pewnym poziomie. Opinie co do ich wielkości wśród przedsiębiorców były pozytywne. W kolejnych latach dokonywaliśmy zmian o wskaźnik inflacji. Opinie rzemieślników w tym temacie są w większości pozytywne. Zaproponował ustalenie stawek na bazie obecnych podnosząc je o wskaźnik inflacji wynoszący 4,2%.
Do projektu uchwały nie wniesiono poprawek.

Projekt stanowi załącznik Nr 5

Skarbnik poinformowała, że na najbliższa sesje zostaną przygotowane następujące projekty uchwał dotyczących :

      6/  zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej – zasygnalizowała potrzebę przygotowania na sesje uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej. Otrzymaliśmy wszczęcie rozstrzygnięcia nadzorczego wojewody do uchwały, gdzie stwierdzono błędne zapisy, uchwała będzie miała na celu usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości.
      7/  zmian w budżecie gminy na 2011 r.
Skarbnik – przedstawiła zakres zmian jakie obejmuje projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok a obejmujący:

Dochody z opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska, zwrot za zakup wyposażenia sali 
w Potrzebowie i Radomyślu oraz refundacje na budowę salki w Wijewie.

Wydatki na składki do Wielkopolskiej Izby Rolniczej, wypłaty wynagrodzenia dla komisji konkursowej podwyższającej kwalifikacje zawodowe nauczycieli, podatek od nieruchomości, zakup materiałów dla urzędu, zakup paliwa dla policji, kosztów dowozu dzieci do szkoły specjalnej w Wolsztynie,
W dziale inwestycje zaplanowano zakup o montaż pieca do CO w urzędzie oraz zakup sprzętu hydraulicznego dla OSP w Brennie.

Ad. pkt.  4

Przewodniczący obrad przedstawił zebranym treść pisma:

1/ w sprawie stwierdzenia przez nadzór wojewody nieważności uchwały RG w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania terenów rekreacyjnych w  Miastku.
Wójt – uważam, że jest to decyzja wydana pod presją. Nadzór żądał wyjaśnień, które zostały udzielone i były poprawne. Po wizycie P. Pokorny u Wojewody nadzór wydał decyzje negatywna opierając się na argumentach, które można podważyć i zaskarżyć. Wspólnie z P. Chodorowskim postanowiliśmy, że procedurę uchwalenia nowego planu zagospodarowania terenów rekreacyjnych w Miastku rozpoczniemy od nowa.

Rozstrzygnięcie wojewody w sprawie funkcjonowania przedszkola jest również kontrowersyjne.

Urszula Miksza – czy jest możliwość utworzenia grupy w przedszkolu która w ramach pobytu miały by jeden posiłek. Dla niektórych rodziców opłata jest zbyt dużym obciążeniem.
Wójt – posiłek dla dzieci przebywających w przedszkolu powyżej  6 godzin jest obowiązkowy. Możemy zrobić 5 godzinne przedszkole i wówczas będzie za darmo. 

Janusz Chodorowski – przedstawił zarzuty jakie były podstawa unieważnienia uchwały w sprawie planu zagospodarowania Miastka.

  - nie wyłożenie planu do konsultacji po uzyskaniu opinii telefonii komórkowej,
  - dokonano zmiany zapisu dotyczącego linii  zabudowy  - z zapisu „nieprzekraczalna linia zabudowy” zmieniono na „obowiązująca linie zabudowy” co jest dla inwestora korzystniejsze,

   - nie rozpatrzono wniosku P. Rogalińskiej dotyczący podziałów wtórnych działek, choć treść wniosku była identyczna jak wniosku P. Brzezińskiej, który to wniosek został uwzględniony.

Podział działek będących współwłasnością jest dokonywany na podstawie oświadczenia stron przed sądem a nie według zapisów w planie zagospodarowania.
   - nie wszystkie działki maja dojazd z drogi głównej, 
   - jak w planie określenia zasięgu i obowiązywania  terenów specjalnych Natura 2000 i Przemęcki Park Krajobrazowy,

Rozpoczynamy kolejne postępowanie od  uzyskania opinii i wyłożenia planu do konsultacji. Wszystkie uwagi zostaną rozpatrzone przez Wójta i przegłosowane przez rade pomimo, że nie ma takiego obowiązku.
Wójt – rozstrzygniecie wojewody powinno dotyczyć strony prawnej uchwały a w tej części nie stwierdzono uwag.

Stanisław Kasperski – dlaczego umowa z P. Dercem została podpisana dopiero w 2010 r.

Urszula Miksza – czy jest obowiązek podpisania takiej umowy na opracowanie planu,

Janusz Chodorowski – do opracowania planu jest zobowiązany zgodnie z ustawa Wójt, ale wymagane są również odpowiednie uprawnienia,

2/ Rady Sołeckiej Potrzebowo w sprawie zamontowania lampy oświetleniowej na boisku wiejskim przy hydroforni.
Urszula Miksza – wyjaśniła, że na terenie boiska organizowane są imprezy, niezbędne byłoby oświetlenie, brak oświetlenia ogranicza czas trwania  imprez.

Wójt – ustawienie dodatkowej lampy wymaga projektu co pochłonęłoby znaczne koszty. Myślę, że oświetlenie placu na dotychczasowych zasadach będzie korzystniejsze.
Radosław Zamiatała – 

1/ czy planuje się zakup zasłon na okna do sali gimnastycznej, kiedy będzie można korzystać z sali i na jakich zasadach 
2/ kiedy zostanie włączone światło na ul. Młyńskiej,
3/ co planuje się na nowo zakupionej działce po ośrodku zdrowia,

Wójt – jeśli są już potrzebne siatki zabezpieczające okna to należy zakupić, za korzystanie z sali nie możemy pobierać opłat ponieważ była dofinansowana z pieniędzy unijnych, 
Skarbnik – pieniądze na siatki były zaplanowane razem z zakupem kombajnu sprzątającego,

Udostępnienie sali wymaga zatrudnienia opiekuna i sprzątaczki, na razie nie mamy na to zaplanowanych pieniędzy.

Koszt obsługi ORLIKA płacimy  po połowie z PZPN do listopada przez 2 lata.

Położenie nowo zakupionej działki jest bardzo korzystne, można tam zlokalizować wszystko. 

Co powstanie będzie zależało od wysokości dofinansowania. Kampania wyborcza  obfitowała w wiele propozycji. Jednym z pomysłów jest zrobienie „Białego ORLIKA”.

Janusz Chodorowski – lampy nie zostały jeszcze włączone ponieważ nie ma wszystkich uzgodnień,
           Radosław Zamiatała – kiedy nastąpi rozpoczęcie prac przy  budowie oczyszczalni i kanalizacji.
Wójt – pod względem dokumentacji jesteśmy przygotowani. Czekamy na ogłoszenie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego konkursu,

Joanna Miś – w jaki sposób będą utylizowane odpady z oczyszczalni.

Wójt – wszystkie odpady z oczyszczalni musza być zagospodarowane. Miały być utylizowane  w Trzebani ale nie wybudowano spalarni.

Janusz Chodorowski – w spalarni przyjmują tylko osady wysuszone a koszt wysuszenia jest wysoki,

Henryk Rygusik – czy jest możliwość zamówienia szlaki na drogi gminne, jest potrzeba wyrównanie niektórych dróg gruntowych,
Stanisław Kasperski - poinformował, że na sesji będzie ocena oświadczeń majątkowych,

- czy jest możliwość wymiany lamp oświetleniowych na sali w Wijewie przed remontem. Obecne lampy dają nieprzyjemne efekt świetlny.

Edwin Wojciech – poinformował, że chodnik przy posesji P. Sobeckiej został naprawiony. Powstało obniżone na drodze gdzie będą tworzy się kałuże,

Wójt – na drogi powiatowe mamy zarezerwowane 100 tys. zł. w przyszłym roku powiat będzie robił remont drogę wraz z chodnikami od skrzyżowania w Wijewie w kierunku Brenna,

Zbigniew Lis – czy planuje się budowę chodnika  przy ul. Leszczyńskiej w Brennie,

Radosław Zamiatała – chodnik przy ul. Zachodniej nie został zakończony, miała być kontynuacja w następnych latach. Zaapelował aby pamiętać o tej inwestycji co roku zrobić  50 m ,
Ad, pkt 5

Z powody braku dalszych pytań przewodniczący obrad uznał porządek posiedzenia za wyczerpany, podziękował zebranych i zakończył obrady.

                                                                                                    Przewodniczący obrad

                                                                                                                      Zbigniew Lis
